
Od zážitku ke zkušenosti, 
od dětství k dospělosti



slovo 
ředitele

Milí pedagogové,
na školní rok 2024/25 jsme pro Vás a Vaše žáky a studenty opět 
připravili speciální programovou řadu Drak+, která se zaměřuje na 
dospívající mládež ve věku od 13 let.
Tento projekt realizujeme v Divadle Drak společně s naším tvůrčím 
týmem a lektorským oddělením již třetím rokem. S každou nadchá-
zející sezónou nabídku upravujeme na základě dalších nabytých 
zkušeností a zejména v návaznosti na zpětnou vazbu získanou od 
zapojených pedagogů i studentů. Děkujeme, že jste u toho s námi!

Náctiletí diváci jsou pro Divadlo Drak dlouhodobě inspirativní 
skupinou, které věnujeme zvláštní pozornost. Právě v období 
dospívání se formuje jak lidská osobnost obecně, tak s ní spojený 
okruh zájmů a rozhoduje se mimo jiné o tom, bude-li hrát umění 
či specificky divadlo nějakou roli v budoucím životě mladého 
člověka. Za předchozí dva roky jsme si ověřili, že pokud divadlo 
dokáže s dospívajícími diváky komunikovat jejich jazykem o jejich 
starostech, rázem se z leckdy akademické, povinné nudy stává 
živoucí setkání navzájem se respektujících a sobě naslouchajících 
partnerů obohacující jak mladé diváky, tak tvůrce samotné. 

Co jsme se od dospívajících diváků po absolvování našeho 
projektu dozvěděli? 
 „Divadlo mě začalo bavit.“ 
„Zbavila jsem se stresu mluvit před ostatními.“ 
„Díky programu lépe komunikuji s lidmi a máme lepší vztahy ve 
třídě.“ 
„Projekt mi ukázal, že mám k divadlu blíže, než jsem si myslela.“ 

Tyto reakce ukazují, že Drak+ je pro mladé diváky atraktivní 
a zároveň má pozitivní dopad jak na rozvoj jejich měkkých 
kompetencí, jako jsou lepší komunikace a vyjadřovací schopnosti 
a sebedůvěra, tak i na celkový kolektiv třídy a vztahy v něm.

Spolupracovat s námi můžete buď v rámci našich celoročních 
projektů, které obsahují čtyři návštěvy divadelních představení 
a následné zážitkové či reflektivní workshopy vedené našimi 
lektory, nebo formou jednorázové návštěvy. Zároveň můžete 
zprostředkovat Vašim žákům a studentům i naši nabídku podve-
černích návštěv divadla v rámci celoročního předplatného.

Rád bych Vás pozval také na debaty s tvůrčím týmem a lektory, 
které pořádáme po předpremiérách nových titulů. Pravidelně pro 
Vás také ke každé nové inscenaci připravuje tým našich zkuše-
ných lektorů a dramaturgyně divadla metodické inspirace, které 
můžete se svými žáky využít ve výuce jako přípravu před návště-
vou divadla i pro další společnou práci po zhlédnutí představení. 
Všechny jsou volně ke stažení na našem webu. 

Těším se na další společná setkávání v Draku,
MgA. Tomáš Jarkovský, ředitel



Program nabízíme ve dvou variantách – čtyři dopolední 
návštěvy v rámci školní docházky, nebo v podvečerní variantě 
jako předplatné, které je možné využít jak pro organizovanou 
skupinu, tak pro jednotlivce.
 

Součástí programu je:
 
• 4× dopolední/podvečerní představení v rámci 
 školního roku 2024/25
 dle vlastního výběru, do naplnění kapacity

Nabízené tituly:

• říjen 2024 – Divadlo Drak: Antigona
• listopad 2024 – Divadlo Drak: Cesta
• leden 2025 – Divadlo Drak: Válka světů
• březen 2025 – Divadlo NIE: Přicházíme z daleka 
• duben 2025 – Divadlo Drak: Bílý tesák
• květen 2025 – Divadlo Drak: předpremiéra nové inscenace  
 pro náctileté v režii Jakuba Vašíčka a dramaturgii 
 Tomáše Jarkovského 

Dopolední představení hrajeme od 9.00 
a podvečerní od 18.00 hodin.

• Metodické inspirace pro pedagogy 

Materiály, které pedagogům usnadní přípravu žáků 
na představení i jeho následnou reflexi. Jednoduché aktivity, 
navržené do prostředí klasické školní třídy, rozvíjejí téma 
inscenace a napomáhají umocnit zážitek z návštěvy divadla. 
Práce s tímto materiálem pomáhá rozvíjet diváckou 
gramotnost a koresponduje s RVP. 
 
Praktické informace:
Cena za studenta: 350 Kč, pedagogický doprovod zdarma
Program je možné doplnit dále workshopy z nabídky 
lektorského oddělení Divadla Drak. 

Čtyřdílná programová řada pro 8. a 9. třídy základních škol 
a pro všechny ročníky středních škol

4  Drak

Na školní rok 2024/25 nabízíme 3 druhy celoročních 
programů pro Vaši třídu:

• 4× Drak+ dopolední návštěva 
• 4× Drak+ podvečerní návštěva
• Druhák – exkluzivní projekt pro 4 vybrané druhé ročníky  
 středních škol

Projekty celoroční spolupráce



Programy si můžete rezervovat u Petra Vrběckého 
prostřednictvím e-mailu obchodni@draktheatre.cz
či na tel. +420734655157. Podrobnosti o lektorských 
programech Vám sdělí hlavní lektorka Jana Neduha 
na neduha@draktheatre.cz či na tel. +420776192666. 

Adresa divadla: Hradební 632, 500 03 Hradec Králové 

Více informací o nás a našich projektech najdete 
na www.draktheatre.cz

Dále nabízíme:
Kromě klasické návštěvy divadelního představení nabízíme 
od podzimu 2024 nově také dvě alternativní formy divadelního 
zážitku pro náctileté publikum:

Sonety
Loutková inscenace jednoho herce, kterou zahrajeme 
přímo ve vaší třídě.

Cílem projektu je atraktivní a moderní formou přiblížit Shake-
spearovy Sonety středoškolským studentům starším 15 let. 

Audiowalk
Projekt určený pro jednotlivce či menší skupiny návštěvníků, 
který propojuje elementy divadla, zvukového umění a pohybu 
ve veřejném prostoru. 

Cílem je otevřít účastníkům oči (a uši) pro alternativní formy 
divadla a nabídnout jim možnost unikátního uměleckého zážitku 
v podobě netradiční zvukové procházky po centru města.
Projekt byl vytvořen i nahrán se skupinou náctiletých ve věku 
od 13 do 18 let na základě společných rozhovorů a sběru 
materiálu.

Šest společných sekání, v rámci kterých nabízíme:
• prostor pro společné sdílení zážitků, jejich recepci a reflexi 
• nahlédnutí umění coby prostředku ke komentování, kritice či  
 analýze společnosti, coby cesty k občanství a demokracii
• bezpečné prostředí pro svobodné vyjadřování, mezilidské  
 vztahy a dialog
• příležitosti pro rozvíjení kreativního vyjádření 
 skupiny i jednotlivce
• rovnováhu mezi osobní (tvůrčí) svobodou a vzájemnou 
 zodpovědností za budování a sjednocování rozmanitosti v týmu
• rozvíjení schopnosti vidět a cítit druhé pomocí fikce, 
 abstrakce a estetiky       
• prostor pro osobní setkání v kontrastu k současnému 
 fenoménu digitální komunikace 

Součástí projektu je:

•  Úvodní divadelní seminář
Seznámení s lektory, prostorem, stylem divadelního jazyka 
a probuzení zájmu studentů o celoroční projekt.
 
• 3× dopolední představení s následným lektorským programem
 
• 1× večerní návštěva divadla s následným setkáním s tvůrci
Samostatná neorganizovaná návštěva divadla bez pedago-
gického dozoru. Cílem je ukázat studentům divadlo jako místo, 
kde mohou nadále žít svůj kulturní život i nezávisle na školní 
docházce.
 
• Závěrečný společný happening
Poslední setkání, evaluace celého ročníku, společné kreativní 
vyjádření studentů a lektorů na základě získaných zkušeností 
a dovedností.
 
Praktické informace 
Celoroční projekt Druhák je určen exkluzivně pro čtyři stře-
doškolské třídní kolektivy. Ze všech přihlášených budou třídy 
vybrány na základě setkání s lektory a splnění jednoduchých 
tvůrčích úkolů přímo ve škole.

Cena za studenta: 800 Kč, pedagogický doprovod zdarma

DRuhÁK
Exkluzivní celoroční umělecko-vzdělávací projekt pro 4 vybrané 
třídní kolektivy druhých ročníků středních škol


